
EBE YARDIMCILIĞI DALI 
 
A- TANIM: Ebelerin nezaretinde, gebenin günlük yaşam aktivitelerini yerine 

getirmesi, beslenme programının uygulanması, kişisel bakım ve temizliği gibi 
sağlık hizmetlerine ulaşımında yardımcı olan ve refakat eden kişidir. 
Ebe yardımcısı olmak isteyenlerin;  

 Biyolojiye ilgili ve bu alanda başarılı,  
 İnsanlara yardım etmekten hoşlanan, 
 Sorumluluk duygusu yüksek,  
 Çabuk ve doğru karar verebilen,  
 Temiz, dikkatli, titiz,  
 Tedbirli, tertipli,  
 Şefkatli, sabırlı,  
 Soğukkanlı, kişiler olmaları gerekir. 

 
B- GÖREVLERİ:  
 

 Doğurganlık sınırları içerisindeki kadınların üreme sağlığı konusunda 
kayıtlarının tutulmasına yardım eder, 

 Gebelik öncesi dönemde gebeliğe hazırlık eğitim programıyla anne babalığa ve 
doğuma hazırlık programlarının uygulanmasına yardım eder, 

 Gebelik izlemleri süreci dâhil olmak üzere kadının muayeneye hazırlığını 
yapar, 

 Gebelik, doğum ve doğum sonrası dönemde gebenin günlük yaşam 
aktivitelerinin yerine getirilmesi, beslenme programının uygulanması, kişisel 
bakım ve temizliğiyle ilgili gereksinimlerinin karşılanmasına yardımcı olur. 

 Doğum sırasında gebenin doğum ağrısı ve doğum korkusuyla başa çıkmasına 
yardımcı olur, 

 Doğum sonrası dönemde, anneye bebek bakımı ve emzirme konusunda 
yardımcı olur, anne ve bebeğin genel sağlık durumunda fark ettiği 
değişiklikleri ebeye bildirir, 

 Gebenin gerekli hallerde başka bir kliniğe ya da birime transferine yardım ve 
refakat eder, 

 Gebelik, doğum ve doğum sonrası dönemde anne ve bebek sağlığını korumak 
ve geliştirmek için hizmet sunduğu gruba bilgi verir, 

 Aile planlaması hizmetlerinde, kadın ve yeni doğana ait tarama programlarının 
yürütülmesinde ebeye yardım eder, 

 Kullanılan malzemelerin temizliği, dezenfeksiyonu ve uygun şekilde 
saklanmasına yardım eder, 

 Çalıştığı ünitenin kullanıma hazır bulundurulmasında görev alır, 
 Alınan kan, doku veya diğer örneklerin laboratuvara naklini sağlar. 

 
 

C- ÇALIŞMA ORTAMI VE KOŞULLARI 
Ebe Yardımcıları, resmi veya özel hastanelerde, dispanserlerde, aile sağlığı 

merkezlerinde, ana çocuk sağlığı ve aile planlama merkezlerinde görev alabilirler. 
Çalışma ortamı genellikle temiz ve kapalıdır. Ebe Yardımcıları çalışırken hamile 
kadınlarla, bebeklerle, 0-6 yaş grubu çocuklarla, doktorlarla, uzman hekimlerle ve 
diğer sağlık personeliyle iletişim halindedir. Görev yaptığı sağlık kuruluşlarında 
belirlenen takvime göre nöbete kalmak veya vardiyalı çalışmak durumundadırlar.  



 3308 sayılı “Mesleki Eğitim Kanunu” gereğince, işletmelerde mesleki eğitim 
gören öğrencilere, işletmelerce asgari ücretin net tutarının 20 ve üzerinde personel 
çalıştıran işyerlerinde %30’ undan, 20’ den az personel çalıştıran işyerlerinde %15’ 
inden az olmamak üzere ücret verilir. Eğitim gören öğrencilerin iş kazası ve meslek 
hastalıkları ile ilgili sigorta primleri devletçe karşılanır. Öğrenciler, mesleki eğitim 
yaptıkları işletmelerin sosyal imkânlarından faydalanabilirler.  

 Meslek Lisesini bitiren mezunlar, Ebe Yardımcısı olarak Sağlık Bakanlığı Meslek Lisesini 
bitiren mezunlar, Hemşire Yardımcısı olarak, Sosyal Güvenlik Kurumu ve üniversitelere bağlı 
hastaneler ile özel hastanelerde, aile sağlığı merkezlerinde, doğumevlerinde, çocuk sağlığı ve 
aile planlaması merkezlerinde, doğum klinikleri ve dispanserlerde iş bulabilirler. Bu meslekte 
çalışma koşulları genelde ağır olmasına karşın, ülkenin her yerinde çalışma olanağı 
bulunmaktadır. 


